



ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА»

ул. Университетская, 19, г. Донецк, 83001, e-mail: [sekretar@oddr.info](mailto:sekretar@oddr.info). идентификационный код 52000973

22.06.2022 г. № \_\_\_\_\_ исх.

на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Начальнику Управления  
внутренней политики Главы  
Донецкой Народной Республики  
А.В. Фомину

Уважаемый Артём Валерьевич!

Доводим до Вашего сведения, что согласно Распоряжению № 204 от 31.05.2022г. в рамках реализации общественно-политических мероприятий ОБЩЕСТВЕННОМУ ДВИЖЕНИЮ "ДОНЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА" в мае 2022г. было выделено 988 000,00 (Девятьсот восемьдесят восемь тысяч) российских рублей 00 копеек для выпуска дополнительного тиража газеты «ДОНЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА».

Фактически израсходованная сумма на оплату дополнительного тиража газеты «ДОНЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА» составила 468 000,00 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч) российских рублей 00 копеек.

Просим согласовать использование остатка финансовых средств в размере 520 000,00 (Пятьсот двадцать тысяч) российских рублей для оплаты товаров и услуг необходимых для открытия общественных приемных на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики, а именно:

| № п/п   | Наименование позиции  | Ед. изм. | Количество | Цена    | Стоимость  |
|---|---|----------|------------|---------|------------|
| 1. Приобретение формы для сотрудников центрального исполкома и активистов общественного движения «ДОНЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА», осуществляющих деятельность на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики |   |          |            |         |            |
| 1.1   | Летняя форма (брюки + рубашка)                                      | комплект | 105        | 3500,00 | 367 500,00 |
| 1.2   | Шевроны   | шт       | 210        | 170,00  | 35 700,00  |
| Итого:  |   |          |            |         | 403 200,00 |
| 2. Приобретение строительных инструментов и материалов для оказания помощи населению, проживающему на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики  |   |          |            |         |            |
| 2.1   | Топор кованый, деревянная лакированная ручка 800 г 24 Китай 3306001 | шт       | 5          | 935,00  | 4 675,00   |
| 2.2   | Молоток стальной СПЕЦ 800гр,деревянная рукоять                      | шт       | 5          | 498,00  | 2 490,00   |
| 2.3   | Бензопила PROMO PSG 52 18 (18", 0,325 1,5 72зв.)                    | шт       | 2          | 7875,00 | 15 750,00  |

|     |  |      |      |         |            |
|-----|--|------|------|---------|------------|
| 2.4 | Колун К2700Ф<br>(фиберглассовое<br>топорище) Вихрь | шт   | 5    | 2975,00 | 14 875,00  |
| 2.5 | Пленка строительная                                | м.п. | 1000 | 69,00   | 69 000,00  |
| 2.6 | Гвозди строительные                                | кг   | 20   | 137,00  | 2 740,00   |
| 2.7 | Деревянные планки                                  | м.п. | 500  | 14,54   | 7 270,00   |
|     |  |      |      | Итого:  | 116 800,00 |
|     |  |      |      | ВСЕГО:  | 520 000,00 |

В случае отказа в согласовании, просим известить в письменном виде в срок до 30.06.2022 года.

С уважением,  
Руководитель  
Центрального исполкома

А.В. Муратов

